
MILITARIA #4

Sans thème

179 . Guerre 14-18 . Fort dossier concernant le lieutenant Camuset du 11ème 
régiment de dragon comprenant ses citations à l'ordre du régiment et de 
l'armée, son livret militaire, des coupures de journaux concernant ses 
exlploits, ses papiers militaires et civils. 
Environ une ciquantaine de pièce.

Lionel Finck, expert

80 / 90

318 . Marine allemande, 2è GM. Paire de jumelles de la "Kriegsmarine" ; 

Carl Zeiss 8 x 60. N°de série : 1972540. Usures et manques.

Lionel Finck, expert

500 / 700

329 . Augé. (J.) L'armée française d'aout 1914. Recueil complet de ses 7 
planches couleurs. T.B.E.

Lionel Finck, expert

60 / 80

331 . Divers documents. Environ 100 pièces.

Lionel Finck, expert

60 / 80

332 . 6 pièces : 2 porte-plumes, crochet à bottines, vase avec fleurette, 2 
coupe-papiers. B.E

Lionel Finck, expert.

60 / 80

333 . Laffite. (P.) Le repos dans la tranchée.1915. H.S.T. Signée. (50 x 35 cm)

Lionel Finck, expert

150 / 200



MILITARIA #4

militaria

1 . Guerre 14-18 : Bonnet de police modèle 1891 de l'Artillerie. B.E

Lionel Finck, expert

30 / 50

2 . Guerre 14-18 : Bonnet de police modèle 1891  de l'Artillerie. B.E ?

Lionel Finck, expert

30 / 50

3 . Guerre 14-18 : Képi en drap bleu horizon  fabrication du commerce
Usures, manque un bouton en corozo 

Lionel Finck, expert

80 / 100

4 . Guerre 14-18 : Képi en drap bleu horizon fabrication du commerce
Usures et trous de mites 

Lionel Finck, expert

50 / 80

5 . K Guerre 14-18 : épi troupe en drap kaki. Fabrication Ersatz
Usures et trous de mites

Lionel Finck, expert

80 / 100

6 . Guerre 14-18 : Képi troupe modèle 1884
Usures

Lionel Finck, expert

200 / 300

7 . Guerre 14-18 : Bonnet de police modèle 1918 en drap bleu horizon de 
musicien du 81ème régiment d'infanterie
Quelques trous de mites

Lionel Finck, expert

30 / 50

8 . Guerre 14-18 : Bonnet de police en drap bleu horizon avec drapeau 
français et anglais croisés brodés au niveau de l'insigne, probablement 
au moment de la Victoire. Tampon à l'intérieur " PMS "
Usures 

Lionel Finck, expert

30 / 50

9 . Guerre 14-18 : Bonnet de police en drap bleu horizon de l'Artillerie 
ABE

Lionel Finck, expert

30 / 50

10 . Guerre 14-18 : Bonnet de police en drap bleu horizon d'officier modèle 
1918.  Fabrication privée
Quelques trous de mites

Lionel Finck, expert

30 / 50

11 . Guerre 14-18 : Bonnet de police en tricotine bleu horizon de 
sous-officier. Fabrication privée 
Quelques trous de mites

Lionel Finck, expert

30 / 50
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12 . Casque Adrian modèle 1915, insigne de l'Intendance 
Complet, oxydation 

Lionel Finck, expert

200 / 300

13 . Casque Adrian modèle 1915, insigne de l'Infanterie Coloniale 
Complet, ABE, usures à l'intérieur

Lionel Finck, expert

80 / 100

13 B . 2ème guerre mondiale. Casque USM1 attache fixe avec son liner
Bon état

Lionel Finck, expert

200 / 250

14 . Casque Adrian modèle 1915, insigne des Chasseurs 
Complet, ABE, usures

Lionel Finck, expert

80 / 100

15 . Casque Adrian modèle 1915 insigne des Chasseurs
Jugulaire cassée, bosses

Lionel Finck, expert

40 / 60

16 . Casque Adrian modèle 1915 attribut de l'Infanterie 
Complet, ABE, usures

Lionel Finck, expert

60 / 80

17 . Casque Adrian modèle 1915 insigne de l'Infanterie 
Complet, usures

Lionel Finck, expert

60 / 80

18 . Casque Adrian modèle 1915 attribut du Génie
Complet, usures

Lionel Finck, expert

60 / 80

19 . Casque Adrian Modèle 1915 attribut de l'Artillerie
Complet, usures

Lionel Finck, expert

60 / 80

20 . R Guerre 14-18 : are casque Adrian en aluminium de couleur kaki 
attribut de l'Artillerie, intérieur Ersatz
Complet, usures, ABE

Lionel Finck, expert

100 / 120

21 . Casque Adrian d'infirmier de la Coloniale peinture kaki attribut du 
service de santé pour képi
Complet, ABE 

Lionel Finck, expert

60 / 80
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22 . Casque Adrian attribut de l'artillerie jugulaire tressée d'officier.
Complet, usures, ABE

Lionel Finck, expert

60 / 80

23 . Trois coques de casques attributs de l'infanterie coloniale et de 
l'Infanterie.
Dans l'état

Lionel Finck, expert

40 / 60

24 . Pantalon troupe en drap garance modèle 1867 modifié en 1893, de 
nombreux tampons à l'intérieur
Quelques trous de mites, ABE

Lionel Finck, expert

80 / 100

25 . Pantalon troupe en drap garance modèle 1867 modifié en 1893, tampons
à l'intérieur du 103ème de ligne
Trous de mites, usures

Lionel Finck, expert

80 / 100

26 . Capote troupe modèle 1877 du 152ème régiment d'infanterie, tampons à
l'intérieur
Usures, trous de mites

Lionel Finck, expert

120 / 150

27 . Capote troupe modèle 1877
Quelques trous de mites

Lionel Finck, expert

120 / 150

28 . Culotte en drap bleu horizon modèle 1915 liserai noir, de nombreux 
tampons à l'intérieur
Très bel état

Lionel Finck, expert

120 / 150

29 . Vareuse en drap bleu horizon modèle 15 du 174ème régiment 
d'infanterie. Fabrication du commerce
Usures et trous de mites

Lionel Finck, expert

80 / 100

30 . Vareuse en drap bleu horizon modèle 15, de nombreux tampons à 
l'intérieur
ABE

Lionel Finck, expert

80 / 100

31 . Deux paires de bandes molletières dépareillées en drap bleu horizon

Lionel Finck, expert

30 / 40
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32 . Bonnet de nuit réversible règlementaire 
Taches 

Lionel Finck, expert

20 / 40

33 . Guerre 14-18 : Toile de tente individuelle en coton 
Usures

Lionel Finck, expert

20 / 30

34 . Guerre 14-18 : Toile de tente individuelle en coton 
Usures

Lionel Finck, expert

20 / 30

35 . Bidon de 2L avec sa housse en toile bleue horizon
Dans l'état

Lionel Finck, expert

20 / 30

36 . Bidon de 2L avec housse Ersatz 
Dans l'état

Lionel Finck, expert

20 / 30

37 . Bidon de 2L 
Dans l'état

Lionel Finck, expert

20 / 30

38 . Bidon de 2L avec housse et sangle Ersatz

Lionel Finck, expert

20 / 30

39 . Bidon de 1L avec housse et sangle 
Dans l'état

Lionel Finck, expert

20 / 30

40 . Bidon de 1L avec housse et sangle 
Dans l'état

Lionel Finck, expert

20 / 30

41 . Havresac modèle 1893 fabrication Ersatz en toile cachou tamponné à 
l'intérieur du 81ème de ligne
Manque une sangle, ABE

Lionel Finck, expert

120 / 150

42 . Havresac modèle 1893 en toile verte, nombreux tampons à l'intérieur 
ABE

Lionel Finck, expert

80 / 100
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43 . Havresac modèle 1893 
Sangles manquantes, usures

Lionel Finck, expert

80 / 100

44 . Havresac modèle 1893 sur une base d'un havresac plus ancien avec 
emplacement pour les cartouches sur le côté.
Usures, ABE

Lionel Finck, expert

80 / 100

45 . Mouchoir d'instruction numéro 8 placement des effets pour les revues 
de détail dans les chambres, tampon du 89ème de ligne
Bon état

Lionel Finck, expert

30 / 40

46 . Mouchoir d'instruction numéro 8 placement des effets pour les revues 
de détail dans les chambres
Tâche

Lionel Finck, expert

30 / 40

47 . Mouchoir d'instruction numéro 8 placement des effets pour les revues 
de détail dans les chambres
Un trou, décor insolé 

Lionel Finck, expert

30 / 40

48 . Ceinturon modèle 1845 
ABE

Lionel Finck, expert

30 / 40

49 . Ceinturon modèle 1845 fabrication Ersatz tamponné du 80ème de ligne
ABE

Lionel Finck, expert

50 / 60

50 . Ceinturon modèle 1903
ABE

Lionel Finck, expert

20 / 30

51 . Ceinturon modèle 1903 fabrication Ersatz tamponné du 60ème de ligne
ABE

Lionel Finck, expert

20 / 30

52 . Ensemble comprenant un ceinturon et trois cartouchières en cuir fauve 
de fabrication de guerre

Lionel Finck, expert

40 / 50

53 . Deux paires de guêtres en cuir 
Dans l'état

Lionel Finck, expert

10 / 20
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54 . Deux paires de guêtres en cuir 
Dans l'état

Lionel Finck, expert

10 / 20

55 . Lot de trois cartouchières en cuir modèle 1888 et 1905
ABE

Lionel Finck, expert

30 / 40

56 . Guerre 14-18 : Rare trousse de toilettes règlementaire dans sa housse de
toile cirée comprenant tous les accessoires d'origine  (brosse à dent, 
dentifrice, savon, rasoir, blaireau, miroir, etc.). Tous les accessoires sont
à leurs places et d'origine.
Bel état 

Lionel Finck, expert

100 / 120

57 . Moulin à café en taule de fer

Lionel Finck, expert

20 / 30

58 . Un porte-baïonnette en cuir rivetés
Usures

Lionel Finck, expert

10 / 20

59 . Un porte- baïonnette en cuir rivetés fabrication de guerre
ABE

Lionel Finck, expert

10 / 20

60 . Brelage modèle Ersatz 
ABE

Lionel Finck, expert

40 / 60

61 . Cartouchière en cuir daté 1900
Bon état

Lionel Finck, expert

10 / 20

62 . Cartouchière en cuir sans date
Bon état

Lionel Finck, expert

10 / 20

63 . Bouthéon individuel modèle d'essai

Lionel Finck, expert

40 / 50

64 . Gamelle d'essai en aluminium peint
Dans l'état

Lionel Finck, expert

40 / 50
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65 . Boite de chocolat en poudre règlementaire " à n'ouvrir que sur ordre ". 
Boite ouverte avec chocolat en poudre à l'intérieur (non consommable)

Lionel Finck, expert

30 / 40

66 . Paire de jumelles d'officier dans sa housse en cuir
Bel état

Lionel Finck, expert

30 / 40

67 . Boite de masque à gaz en fer M2 
Dans l'état

Lionel Finck, expert

10 / 20

68 . Boite de masque à gaz en fer M2 
Dans l'état

Lionel Finck, expert

10 / 20

69 . Boite de masque à gaz en fer M2 
Dans l'état

Lionel Finck, expert

10 / 20

70 . Bouthéon grand modèle 
Dans l'état

Lionel Finck, expert

30 / 40

71 . Musette en toile pour chargeurs de fusil-mitrailleur " Chauchat "
ABE

Lionel Finck, expert

60 / 80

72 . Couteau de combat dit " le Vengeur " marqué " SGCO "
Légères oxydations au fourreau, ABE

Lionel Finck, expert

150 / 180

73 . Poignard de combat dit " le vengeur " sans fourreau. Oxydations et 
usures.

Lionel Finck, expert

60 / 80

74 . Pince à barbelé " Cochard ",  datée 1906
Dans l'état

Lionel Finck, expert

20 / 30

75 . Rare baïonnette modèle 1886 dite de " cycliste ", baïonnette et fourreau 
raccourci règlementairement. 
ABE
H :48 cm

Lionel Finck, expert

100 / 120
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76 . Baïonnette modèle 1886 complète 
Oxydation au fourreau

Lionel Finck, expert

40 / 50

77 . Baïonnette modèle 1886 slash 15
Oxydation au fourreau

Lionel Finck, expert

40 / 50

78 . Baïonnette sans fourreau modèle 1886

Lionel Finck, expert

20 / 40

79 . Pelle avec son porte-pelle en cuir (reproduction)

Lionel Finck, expert

20 / 30

80 . Machette de tirailleur sénégalais avec son fourreau et son ceinturon 
datée 1916

Lionel Finck, expert

50 / 80

81 . Machette 
Dans l'état

Lionel Finck, expert

10 / 15

82 . Serpe avec son étui datée 1916
Usures 

Lionel Finck, expert

10 / 20

83 . Caisse allemande pour munitions 
Dans l'état

Lionel Finck, expert

10 / 20

84 . Pelle italienne

Lionel Finck, expert

10 / 20

85 . Baïonnette allemande fabrication " Henckels " datée 1917, plaquette 
Ersatz et fourreau postérieur.

Lionel Finck, expert

40 / 50

86 . Baïonnette Berthier 
Bouton au poussoir manquant, oxydation au fourreau

Lionel Finck, expert

10 / 20

87 . Cisaille de l'armée russe
Oxydation 

Lionel Finck, expert

30 / 40
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88 . Pince à barbelés allemande

Lionel Finck, expert

30 / 40

89 . " Lanceur de grenade "
Statuette en régule, signée " C.Soukanech " et datée 1915
Bon état
H_23cm

Lionel Finck, expert

80 / 100

90 . Moutardier en porcelaine représentant une tête de cochon coiffée d'un 
casque à pointe
Accident à la cuillère

Lionel Finck, expert

40 / 50

91 . Borne en terre Artois
Usures
H_13,5cm

Lionel Finck, expert

10 / 20

92 . " Quimper dépôt des convalescents "
Bois gravé d'après Jolly pour la bonne année en 1915. Encadrement 
sous verre
Taches
23 x 16 cm

Lionel Finck, expert

10 / 20

93 . Boite en laiton à l'effigie de la reine d'Angleterre, donnée à Noël 1914

Lionel Finck, expert

20 / 30

94 . Bidon patriotique en céramique réserve d'élite 1914 fine champagne
Bon état
17 x 16 cm

Lionel Finck, expert

20 / 30

95 . Grande photo colorisée d'un poilu non encadrée 
46 x 39 cm

Lionel Finck, expert

10 / 20

96 . Diplôme citation à l'ordre de l'armée attribuée à l'aspirant Vincent du 
1er régiment d'infanterie

Lionel Finck, expert

20 / 30

97 . Photo de Zouave retouchée
42 x 35 cm

Lionel Finck, expert

10 / 20
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98 . Artisanat de tranchées 
Crucifix confectionné avec des éléments de récupération
H_30 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

99 . Bouthéon

Lionel Finck, expert

20 / 30

100 . Guerre 14-18 : Canne de la légion étrangère 
" 2e R.M. / 1er RE Champagne 1915 "
Attribué à Sergent major H.Shmit
Poignée en bois de cervidé
Bon état

Lionel Finck, expert

200 / 300

101 . Sabre d'officier d'infanterie modèle 1882. Fabrication privée. Avec sa 
dragonne. 
Etat proche du neuf

Lionel Finck, expert

100 / 200

102 . Casque Adrian modèle 1915. Attribut des Chasseurs
Dans l'état

Lionel Finck, expert

40 / 60

103 . Tableau des effectifs d'un régiment des USA,  encadrée commémorant 
les noms de tous les soldats américains de la " Company B, 3rd N.Y. 
Infantry "
56 x 44cm

Lionel Finck, expert

10 / 20

104 . Artisanat de tranchées
Deux briquets, un porte-allumettes, un encrier et une douille sculptée

Lionel Finck, expert

20 / 30

105 . Lot de cinq médailles : médaille militaire, croix de guerre avec 
fourragère, médaille de Verdun, médaille  interalliée et commémorative 
14-18

Lionel Finck, expert

10 / 20

106 . Lot de cinq médailles : deux médailles commémoratives guerres 
1870/1871, une médaille combattant volontaire, une médaille services 
militaires volontaires et une médaille valeur militaire

Lionel Finck, expert

10 / 20

107 . Lot de cinq médailles : croix de l'Ordre national du Mérite, une croix de
guerre 39/40, médaille coloniale " extrême orient ", une médaille 
commémorative 39/45 et AFN

Lionel Finck, expert

10 / 20
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108 . Grand couteau pliant de type " Navaja " décoré d'os et de corne. Lame 
gravée. Fin XIXème siècle.
Longueur lame : 20,5cm

Lionel Finck, expert

40 / 80

109 . Dague romantique. Poignée et fourreau de bronze, décorés. Croisières à 
quillon de gueule de dragon, lame droite à deux tranchants. Epoque 
Napoléon III
Bel état
LT= 26 cm

Lionel Finck, expert

120 / 180

110 . Belle dague romantique  à décors néo-gothique, poignée décorée d'un 
chevalier du moyen-âge. Epoque 2nd Empire
Bel état

Lionel Finck, expert

150 / 200

111 . Sabre d'officier autrichien. Garde à décors des Grandes Armes de 
l'Empire d'Autriche, poignée en galuchat, lame blanche, fourreau de fer 
noirci à trois garnitures en laiton décoré et monogrammé. Avec sa 
dragonne. Fin XIXème siècle
ABE

Lionel Finck, expert

200 / 300

112 . Epée d'officier de l'Armée Impériale allemande, garde à clapet, fourreau
de cuir, deux garnitures.
Prise de guerre d'un soldat américain. Chape gravée " BERLIN 45 " et 
garde gravée de l'emblème du  " 2nd Armoured Division "
Bon état

Lionel Finck, expert

300 / 400

113 . Allemagne 2e guerre mondiale : Sabre d'officier Allemand de l'Armée 
de Terre (HEER) avec sa dragonne. Peinture effacée en partie sur le 
fourreau. 
ABE

Lionel Finck, expert

180 / 200

116 . Allemagne, 2ème guerre mondiale. Dague politique "NSKK", marquage
"RZM".
Avec son attache. Oxydation au fourreau, usures.

Lionel Finck, expert

500 / 600

117 . Allemagne, 2ème guerre mondiale. Dague d'officier de l'armée de terre, 
sans marquage. Reproduction ancienne.

Lionel Finck, expert

250

118 . Allemagne, 2ème guerre mondiale. Dague du "RLB" fabriquant 
"Spitzer". Attache cassée, usures

Lionel Finck, expert

700 / 800
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119 . Allemagne, 2ème guerre mondiale. Dague fendoir "DRK" (Croix 
rouge), sans marquage.
ABE, usures.

Lionel Finck, expert

600 / 700

120 . Guerre 14-18. Ensemble de 44 photos argentiques prises d'avion 
concernant les batailles : Peronne, Cleri, tranchée Guillaume, Douingt, 
etc. Le tout rangé dans un classeur. ABE.

Lionel Finck, expert

60 / 80

121 . Guerre 14-18. Lot de 22 photos argentiques concernant essentiellement 
l'aviation : avions, escadrilles, aviateurs, etc.

Lionel Finck, expert

50 / 60

122 . Guerre 14-18. Lot de huit photos argentiques : aviation, pilotes et 
divers.

Lionel Finck, expert

20 / 30

123 . Guerre 14-18. Lot de huit photos argentiques concernant l'aviation de 
guerre : avions, pilotes, escadrilles "cigognes", escadrille 26 dont le 
pilote japonais, capitaine Hiyotaké Shigeno

Lionel Finck, expert

40 / 50

124 . Dague de style renaissance, fin du XIXè siècle. Etat de fouille
L_40 cm

Lionel Finck, expert

20 / 30

125 . Guerre 14-18. Ensemble de trois photos argentiques originales 
représentant des pilotes de l'escadrille (à préciser par l'expert) dans leur 
avion. Bel état.
18 x 13 cm

Lionel Finck, expert

80 / 100

126 . Guerre 14-18. Lot de cinq photos argentiques représentant le pilote 
Georges Guynemer (1894-1917) dans son avion de l'escadrille des 
"cigognes" et d'autres photos concernant ce pilote.

Lionel Finck, expert

60 / 80

126 B . Guerre 14-18. Lot de trois photos argentiques représentant des pilotes 
avec leur avion : Dorme dans son Nieuport, Guignet.

Lionel Finck, expert

40 / 50

127 . Guerre 14-18. Quatre photos argentiques représentant des portraits de 
pilotes : Commandant Brocard, Capitaine Duval, Buquet et (à préciser 
par l'expert).

Lionel Finck, expert

60 / 80
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128 . Guerre 14-18. Ensemble de cinq portraits de pilotes de chasse : Brocard,
Capitaine Ange, Dorme, etc

Lionel Finck, expert

60 / 80

129 . Guerre 14-18. Douze photos argentiques concernant l'aviation de 
chasse.

Lionel Finck, expert

30 / 40

130 . Guerre 14-18. Trois photos argentiques de pilotes et de leur avion : 
Commandant Ménard, escadrille N62, Faulier, Benjamin des As.

Lionel Finck, expert

60 / 80

131 . Guerre 14-18. Ensemble de dix-huit photos argentiques : aviation, 
artillerie, campement, prisonniers.

Lionel Finck, expert

40 / 50

132 . Guerre  39-45. Ensemble de 18 photos (retirages) encadrées sous verre 
concernant le sabordage de la flotte de la marine française à Toulon : 
Volta, Vauban, Bison, etc. Dans l'état (accidents).

Lionel Finck, expert

30 / 40

133 . Mannequin Algérie veste et pantalon 47/56 brelage et ceinturon 
américain, musette américaine, pelle américaine avec housse, pochette 
grenade algérie, rangers, Casque modèle 1951, 1er modèle et une 
musette.

Lionel Finck, expert

300 / 400

134 . Casque Algérie 1954 1er modèle et une musette.

Lionel Finck, expert

20 / 30

135 . Holster US pour Colt 45 marqué "O.W.C."

Lionel Finck, expert

50 / 60

136 . 2ème guerre mondiale. Pince coupe-cisaille américaine dans sa housse
Usures et manque

Lionel Finck, expert

40 / 50

137 . Sac US avec couverture, pelle, gamelle dans sa housse, US deuxième 
guerre mondiale

Lionel Finck, expert

70 / 80

138 . Lot comprenant un porte-chargeur pour PM Thomson fabrication après 
guerre, un bidon US avec sa housse daté 1943 et un porte-chargeur de 
Colt 45 daté de 1918

Lionel Finck, expert

30 / 40
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139 . Ceinturon M36 fabrication après guerre + pochette à pansement en toile
complète (pansement compris)

Lionel Finck, expert

20 / 30

140 . Mannequin américain comprenant : une chemise et un pantalon 
moutarde, une veste HBT, une paire de guêtre en toile et une paire de 
rangers.

Lionel Finck, expert

100 / 120

141 . Mannequin français 1940 : capote en drap de laine datée 1943, 
pantalon, bandes molletières, paire de brodequin, ceinturon, porte 
chargeur, casdque d'infanterie modèle 1926, callot, masque à gaz dans 
sa housse, sac à pansement avec ses accessoires, brassard d'infirmier, 
quart.
Monté sur un mannequin

Lionel Finck, expert

300 / 350

142 . Sacoche à pansement US premier modèle

Lionel Finck, expert

30 / 40

143 . Paire de béquilles en bois, guerre 14-18 
ABE

Lionel Finck, expert

50 / 60

144 . Reproduction de casquette allemande M43

Lionel Finck, expert

10 / 20

145 . Lot de militaria : divers.
En l'état

Lionel Finck, expert

10 / 20

146 . Baïonnette suédoise complète avec son porte baïonnette en cuir

Lionel Finck, expert

20 / 30

147 . Couteau de poche militaire
Dans l'état

Lionel Finck, expert

10 / 20

148 . Sac à dos allemand de la 2ème guerre mondiale.
Dans l'état.

Lionel Finck, expert

30 / 40

149 . Téléphone de campagne allemand boitier en bakélite de la marque 
"Mix&genest"
ABE

Lionel Finck, expert

30 / 40
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150 . Lampe à pétrole allemande 
Dans l'état

Lionel Finck, expert

30 / 40

151 . Poignard américain USM3 fabrication UTICA complet avec son 
fourreau
Usures

Lionel Finck, expert

120 / 150

152 . Veste américaine M43 taille 36R
ABE

Lionel Finck, expert

30 / 40

153 . Pochette en cuir de nécessaire de nettoyage pour MG première guerre 
mondiale

Lionel Finck, expert

10 / 20

154 . Lot comprenant un béret avec un insigne, une housse de hache et une 
housse de pince.

Lionel Finck, expert

10 / 20

155 . Masque à gaz allemand avec son boitier et un  étui en bakélite de 
nettoyage 2ème guerre mondiale

Lionel Finck, expert

30 / 40

156 . Lot comprenant un boitier de masque à gaz, une gamelle et une pochette
à pansements datés 1943
(enfoncement sur la gamelle)

Lionel Finck, expert

10 / 20

157 . Casque allemand modèle 1942 à un insigne complet intérieur fatigué 
pièce de terrain

Lionel Finck, expert

450 / 500

158 . Lot américain comprenant une pelle, un bidon, une boite de pansements 
et une boite premiers secours dans son étui en carton 2ème guerre 
mondiale.

Lionel Finck, expert

10 / 20

159 . Téléphone de campagne américain dans sa housse en cuir "EE-8-B"
Dans l'état

Lionel Finck, expert

20 / 30

160 . Ensemble britannique en web comprenant une musette, un ceinturon, un
holster et deux porte-chargeurs.

Lionel Finck, expert

30 / 40
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161 . Porte-chargeur en web, modèle parachutiste 
ABE

Lionel Finck, expert

80 / 100

162 . Lot de deux boites métalliques allemande.
Dans l'état

Lionel Finck, expert

20 / 40

163 . Paire de bottes en cuir d'officier
Dans l'état

Lionel Finck, expert

20 / 30

164 . Paire de bottes en cuir d'officier
En l'état

Lionel Finck, expert

20 / 30

165 . Paire de bottes allemande en cuir fourrée, 2eme guerre mondiale
taille 44

Lionel Finck, expert

20 / 30

166 . Ensemble allemand de la 2GM comprenant un ceinturon avec boucle de
la "Heer", deux porte-chargeurs en cuir, une pelle avec son étui, une 
baïonnette complète avec son porte-baïonnette en web (en 
récupération), un brêlage, un bidon et son quart, un sac à pain.

Lionel Finck, expert

150 / 160

167 . Veste de sous officier du 57ème régiment d'infanterie en ABE, pièce de 
terrain, allemagne 2ème guerre mondiale

Lionel Finck, expert

600 / 700

168 . Décoration allemande comprenant un croix de fer de deuxième classe et
une mémoire commémorative de 14-18

Lionel Finck, expert

50 / 60

169 . Lot comprenant une caisse MG et un sac à pain, Allemagne 2ème guerre
mondiale
Dans l'état

Lionel Finck, expert

10 / 20

170 . Une lanterne allemande "knodt"
Dans l'état

Lionel Finck, expert

20 / 30
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171 . Caisse à munition pour MG camouflé 3 tons, allemagne 2ème guerre 
mondiale
Dans l'état

Lionel Finck, expert

80 / 100

172 . Une grande caisse en bois PAK 37 avec un fort lot de militaria divers et 
varié, 2ème guerre mondiale et  Algérie

Lionel Finck, expert

40 / 50

173 . Porte-chargeur "garand" en toile.
Dans l'état.

Lionel Finck, expert

20 / 30

174 . Brassard FFI en toile cirée lettre et croix de Lorraine brodées, tampon à 
l'intérieur.

Lionel Finck, expert

30 / 40

175 . Une caisse en bois PAK 37 avec un lot de militaria divers et varié à 
l'intérieur

Lionel Finck, expert

40 / 50

176 . Deux caisses en bois à munitions PAK 40
Dans l'état

Lionel Finck, expert

20 / 30

177 . Lot de deux caisses à munitions allemandes dont une sans couvercle et 
l'autre portant un marquage "Luftwaffen"
Dans l'état

Lionel Finck, expert

20 / 30

178 . Beau cadre en bois sculpté comprenant : une étoile de chevalier de 
l'ordre de la légion d'honneur, une médaille militaire, une médaille 
d'honneur de la gendarmerie 5 (non attribué) et une médaille d'honneur 
de dévouement (poinçon n°3 sur la tranche)

Lionel Finck, expert

120 / 150

180 . Lot de deux baïonnette "Berthier" sans fourreau
 Dans l'état

Lionel Finck, expert

30 / 40

181 . Lot de deux baïonnettes "berthier" dont une avec son fourreau.
Dans l'état.

Lionel Finck, expert

30 / 40

182 . Baïonnette modèle 1874 manufacture d'armes de Saint Etienne juin 
1875 sans fourreau. Dans l'état.

Lionel Finck, expert

30 / 40
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183 . Lot de deux baïonnettes modèle 1866 sans fourreau. 
Dans l'état

Lionel Finck, expert

30 / 40

184 . lot de deux baïonnettes allemande sans fourreau. Guerre 14-18. 
Dans l'état

Lionel Finck, expert

30 / 40

185 . Baïonnette allemande avec fourreau. Guerre 14-18
Usures et oxydation
Dans l'état

Lionel Finck, expert

40 / 50

186 . Lot de deux baïonnettes allemandes sans fourreau. Guerre 14-18
Dans l'état.

Lionel Finck, expert

40 / 50

187 . Lot de deux baïonnettes françaises modèle 1886 sans fourreau. 
Dans l'état

Lionel Finck, expert

20 / 30

188 . Lot de deux baïonnettes : une baïonnette mauser et une baïonnette à 
clou britannique.
Dans l'état

Lionel Finck, expert

20 / 30

189 . Baïonnette allemande 98 avec son fourreau et son gousset en cuir.
Oxydation sur la lame. Dans l'état

Lionel Finck, expert

50 / 60

190 . Epée d'officier d'infanterie à clavier sans fourreau.
Usures, dans l'état

Lionel Finck, expert

50 / 60

191 . Epée d'officier à clavier sans fourreau monarchie de Juillet. 
Accident et manques. Dans l'état

Lionel Finck, expert

40 / 50

192 . Machette avec son fourreau en cuir
Dans l'état

Lionel Finck, expert

10 / 20

193 . Machette avec son fourreau en toile fabrication moderne

Lionel Finck, expert

10 / 20
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194 . Machette de tirailleur avec son fourreau en cuir vers 1950
Usures au fourreau

Lionel Finck, expert

30 / 40

195 . Reproduction moderne de poignard japonnais

Lionel Finck, expert

10 / 20

196 . Reproduction moderne de sabre japonais

Lionel Finck, expert

30 / 40

197 . Lot de quatre casquettes françaises et allemandes
Dans l'état

Lionel Finck, expert

20 / 30

198 . Lot de quatre casquettes soviétiques
Dans l'état

Lionel Finck, expert

20 / 30

199 . Lot de quatre casquettes

Lionel Finck, expert

20 / 30

200 . Lot de cinq coiffures

Lionel Finck, expert

20 / 30

201 . Lot de quatre casquettes divers

Lionel Finck, expert

20 / 30

202 . Lot de trois képis et une casquette

Lionel Finck, expert

20 / 30

203 . Lot de deux képis et de deux casquettes

Lionel Finck, expert

20 / 30

204 . Lot de trois képis et un bachi

Lionel Finck, expert

20 / 30

205 . Lot de quatre casquettes et un casque colonial

Lionel Finck, expert

20 / 30

206 . Lot comprenant un porte-chargeur et un holster en cuir
Dans l'état

Lionel Finck, expert

20 / 30
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207 . Fort lot de cartouchières, porte-cartes, holster en cuir 
Dans l'état

Lionel Finck, expert

30 / 40

208 . Artisanat de tranchées. Lot comprenant : deux briquets en forme de 
livre, deux autres briquets et une douille travaillée et sculptée "Tabac"
Guerre 14-18

Lionel Finck, expert

20 / 30

209 . Ensemble de trois photographies anciennes présentant Robida et Codos 
en 1932 + Costes, Codos et Bellonte + Rossi et Codos (dédicacée).

Lionel Finck, expert

10 / 15

210 . Livret individuel militaire et photographie du soldat Ernest Chaumont +
Livret individuel militaire et photographie du soldat Jules Henriotte.

Lionel Finck, expert

10 / 20

211 . Lot de manuels techniques du ministère de la guerre.

Lionel Finck, expert

10 / 15

212 . Sarreguemines, France.
Suite de sept assiettes en faïence polychrome à décor de scènes militaire
parfois humoristiques. 
Restauration à une assiette, une micro-égrenure à l'une.
Diam:21,8 cm.

Lionel Finck, expert

30 / 40

213 . Ensemble de trois sujets militaires dont: Trompette du 4ème hussards 
(1805-1815), Colonel de Fezensac en 1812 et Tambour Major du 18ème
de ligne en 1807.
26x21 cm (sans socle) et H_19cm (sujet sans cheval).

Lionel Finck, expert

50 / 60

214 . Colt navy, 1861. Réplique italienne, calibre 36. En coffret avec ses 
accessoires (poire à poudre antérieure).

Lionel Finck, expert

200 / 300

215 . Fusil à tabatière Enfield Snider modèle  1853, un coup, calibre 14,7 
mm. Canon rond avec hausse. Platine à corps plat " Thomas Turner 
Birmingham Trade Mark ", daté 1869. Garnitures en laiton. Baguette en 
fer. Crosse en noyer avec deux beaux marquages au fer. Oxydation sur 
le boitier culassa. Bonne mécanique. B.E.

Lionel Finck, expert

350 / 450

216 . Masque à gaz  ARS. Etui métalique. Daté 1924
Bon état

Lionel Finck, expert

50 / 80
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217 . Masque à gaz dans un boitier postérieur
Dans l'état

Lionel Finck, expert

20 / 30

218 . Képi de commandant de l'artillerie. Vers 1950

Lionel Finck, expert

20 / 30

219 . Chechia de Zouave en feutrine rouge. Tampon illisible à l'intérieur. 
2ème guerre mondiale.

Lionel Finck, expert

40 / 60

220 . Calot de capitaine avec de nombreux tampons à l'intérieur. Vers 1950.

Lionel Finck, expert

10 / 20

221 . Baïonnette allemande 98K. Fabriquant Clemen & Jung. Très bel état. 
Attache du fourreau reconditionné pour le port sur le ceinturon 
américain M36.

Lionel Finck, expert

60 / 80

222 . Pistolet de cavalerie modèle AN XIII transformé à percussion. Dans 
l'état

Lionel Finck, expert

150 / 200

223 . Paire de jumelles 
Dans l'état

Lionel Finck, expert

20 / 30

224 . Henri-Philippe Marquis de Ségur (1724-1801), Ministre de la Guerre de
Louis XVI. Deux manuscrits signés, situés et datés "à Versailles le 25 
décembre 1780" et à "Versailles le 27 septembre 1781".

Lionel Finck, expert

40 / 60

225 . Attribué à Helmet. Casque colonial dit "pain de sucre" en toile de coton 
écru peint en blanc d'origine. Intérieur recouvert de coton vert. Trou 
d'aération supérieur. Jugulaire et bandeau de sudation absents, Taches et
accidents d'usage. Début du XXè siècle.

Lionel Finck, expert

50 / 80

226 . Helmet. Casque colonial tropical anglais en liège recouvert de toile 
blanche. Marque fabricant dans le fond de la coiffe "Realpith sunproof, 
expressly styled for George Robey's store Eugenie Street Port-Said - 
Made in India". Deuxième GM.

Lionel Finck, expert

20 / 30
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227 . J. Compon sons & Webb. Casque colonial anglais en liège recouvert de 
toile de coton peint de blanc. Bandeau de sudation en cuir intérieur et 
jugulaire. Pastille en papier du fabricant à l'intérieur. Salissures.

Lionel Finck, expert

40 / 60

228 . Helmet. Casque colonial en liège recouvert de toile peinte. Bandeau de 
sudation en cuir et trous d'aération. Etiquette fabricant dans le fond de 
la coiffe "Casques insolaires - speciality of tropical Helmet". Salissures.

Lionel Finck, expert

20 / 30

229 . Casque colonial en liège recouvert de toile de coton blanc. Trou 
d'aération intérieur et bandeau de sudation en cuir. Jugulaire. Première 
moitié du XXè siècle. Quelques accrocs et tâches.

Lionel Finck, expert

30 / 50

230 . Faïencerie de Castres. Suite de huit assiettes à dessert "Guerre de 1914" 
à décor imprimé brun. Une assiette légèrement égrenée et usures au 
décor. 
Diam_20,5 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

231 . Etablissements Luchaire pour Schneider France. Ensemble de dix 
masques à gaz français datant de 1939. Dans leur étui.

Lionel Finck, expert

50 / 80

232 . Anonyme (XXe).
Mendicité à l'ennemi
Plaque en terre cuite gravée et sculptée en bas-relief. Légers manques 
en bordure.
47 x 40 cm

Lionel Finck, expert

80 / 120

233 . Armée allemande, guerre 14-18 : Manteau d'officier prussien de 
l'Artillerie, vers 1910. Bel état.

Lionel Finck, expert

250 / 300

234 . Armée impériale allemande, guerre 14-18 : Rare veste "Feldrock" 
troupe prussienne modèle 07 en drap "feldgrau" à liseret rouge fermant 
droit par huit boutons (couronnes impériales) à deux poches modifiée en
veste pour officier par le cintrage du buste et par les modifications du 
col et des poignets. Doublure en toile à deux couleurs, tampons à 
l'intérieur. Très bel état de conservation.

Lionel Finck, expert

1 500 / 2 000

235 . Armée impériale allemande, guerre 14-18 : Etui en cuir fauve pour 
pistolet "Luger P08" modèle d'artillerie, marqué "BA III" et du fabricant
"Magdebourg". Le holster est daté de 1916. Usures.

Lionel Finck, expert

250 / 300
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236 . Armée impériale allemande, guerre 14-18 : Chope en grès de réserviste, 
attribuée au soldat "Georg Schneider" du 1er régiment bavarois 
d'infanterie. (en service en 1907, garnison Munich) Bel état.

Lionel Finck, expert

220 / 250

237 . Armée impériale allemande, guerre 14-18 : Chope de réserviste en 
porcelaine, attribuée au soldat "Bern", du 112ème régiment badois 
d'infanterie. (en service en 1900, garnison Mulhouse). Bel état.

Lionel Finck, expert

220 / 250

238 . Allemagne 1ère guerre mondiale : SAXE : Casque à pointe d'officier de 
l'Artillerie. Très bel état, à noter quelques usures à l'intérieur.

Lionel Finck, expert

1 200 / 1 500

239 . Allemagne 1 ère guerre mondiale : SAXE Veste "Feldrock" d'officier 
saxon de l'artillerie en drap "felgrau" avec ses épaulettes et sa croix de 
fer de 1ère classe et rappel de croix de fer 2nde classe. Bel état.

Lionel Finck, expert

1 500 / 1 800

240 . Allemagne 1 ère guerre mondiale. Ceinturon en cuir et boucle d'officier 
d'artillerie saxon. Cuir tamponné. Bel état.

Lionel Finck, expert

300 / 400

241 . France IIIème République, 1ère guerre mondiale : Ensemble d'un 
officier de l'Etat major comprenant un dolman à brandebourg galon en 
"fer de lance" et d'un képi de grande tenue avec son plumet tricolore. 
Usures du temps, assez bon état.

Lionel Finck, expert

400 / 500

242 . France guerre 14-18 : Ensemble de chef d'escadron du 17ème régiment 
d'artillerie comprenant un képi "polo", une vareuse sans culotte. 
Ensemble attribué. ABE

Lionel Finck, expert

400 / 500

243 . Veste de médecin colonel de la Marine du modèle 1931. Col usé. Dans 
l'état.

Lionel Finck, expert

80 / 100

244 . France 1ère guerre mondiale : Ensemble d'un capitaine du 19ème 
régiment de Chasseurs, comprenant une veste en drap noir, un képi 
(jugulaire accidentée) et de sa rare culotte d'officier en drap bleu foncé à
liseret jonquille entrejambe renforcé en cuir. Ensemble attribué 
(document). Usures. ABE.

Lionel Finck, expert

800 / 1 000
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245 . France 1ère guerre mondiale : Ensemble d'un commandant du 23ème 
régiment d'infanterie; comprenant une veste (quelques trous de mites), 

un pantalon et un képi. (Réparation au képi et son plumet rouge) 
Usures. ABE

Lionel Finck, expert

400 / 500

246 . France IIIème République, 1ère guerre mondiale. Bel ensemble d'un 
capitaine de l'infanterie de Marine; comprenant une veste, un pantalon, 

un képi et son plumet dans sa boîte. BE

Lionel Finck, expert

600 / 800

247 . France IIIème République, 1ère guerre mondiale, armée d'Afrique. 
Veste d'officier de Tirailleurs affecté à l'Etat-major. Veste attribuée. 
Quelques trous de mites, ABE.

Lionel Finck, expert

300 / 400

248 . France 1ère guerre mondiale. Superbe ensemble d'un adjudant de 
Zouaves en drap de couleurs kaki (moutarde). Vareuse à 7 boutons 
apparents en cuir et à quatre poches. Bel ensemble homogène. ABE

Lionel Finck, expert

800 / 1 000

249 . Fanion de commandement en soie vers 1945/1950.
40x32 cm

Lionel Finck, expert

40 / 50

250 . Allemagne guerre 14-18 : Plaque en fonte de fer représentant le portrait 
en bas-relief du Maréchal Hindenburg
30x37 cm

Lionel Finck, expert

100 / 150

251 . Allemagne 2ème guerre mondiale. Sextant de la Marine (Kriegsmarine).
Fabricant  C. Plath Hamburg. Usures. ABE

Lionel Finck, expert

400 / 500

252 . Allemagne 2ème guerre mondiale. Baromètre de la Marine 
"Kriegsmarine". Verre accidenté. ABE

Lionel Finck, expert

200 / 300
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253 . Allemagne 2ème guerre mondiale. Marine "Kriegsmarine". Rare 
cafetière en métal argenté du service du carré des officiers d'un sous 
marin. Marquage "U-BOOT", daté 1941, fabricant "Hepp Pforzheim" 
Usures.

Lionel Finck, expert

300 / 400

254 . Allemagne 2ème guerre mondiale. Porte cigarettes en métal argenté 
avec insigne de la "Kriegsmarine". Fabrication après guerre. ABE

Lionel Finck, expert

80 / 100

255 . Allemagne 2ème guerre mondiale. Lot de cinq insignes en tissu de 
spécialités de la marine allemande "Kriegsmarine" dont : machiniste, 
timonier, artilleur et génie.

Lionel Finck, expert

20 / 40

256 . Allemagne 2ème guerre mondiale. Lot de cinq insignes en tissu de 
spécialités de la marine allemande "Kriegsmarine" dont : génie, 
timonier, agent administratif.

Lionel Finck, expert

20 / 40

257 . Allemagne 2ème guerre mondiale. Lot de quatre insignes en tissu de 
spécialités de la marine allemande "Kriegsmarine" dont : machiniste, 
artillerie...

Lionel Finck, expert

20 / 40

258 . Allemagne 2ème guerre mondiale. Bel ensemble d'un ancien de 
l'"Afrikakorps", comprenant : une croix de fer de 2ème classe avec son 
diplôme daté 1943, du badge des blessés avec son diplôme daté de 
1942, le rare diplôme de la médaille italienne daté 1942 et sa bande de 
bras avec diplôme. Ensemble attribué à "Johann Jehle" du 
"3./Panzerjäger-Abteilung 33" 
Bel état.

Lionel Finck, expert

500 / 600

259 . Allemagne 2ème guerre mondiale. Malette de toilette de voyage 
comprenant : une fourchette, une cuillère, un ouvre-boîte avec 
marquagesrèglementaires, une boîte de bougies, lessive, un 
porte-cigarettes, papier à cigarettes, pâte dentaire...et divers accessoires 
civils.

Lionel Finck, expert

80 / 100
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260 . D'après Charles Breton grande plaque en bronze attribué au capitaine 
Vagniez, commandant de la 22ème compagnie du 2ème escadron du 
train. Daté 1917
29,5x17,5 cm

Lionel Finck, expert

20 / 40

261 . Cadre de décoration comprenant une croix de guerre, une valeur 
militaire, une interalliée et une commémorative 14-18.

Lionel Finck, expert

20 / 40

262 . Cadre de décoration attribué à un soldat du 144ème régiment 
d'infanterie territorial.

Lionel Finck, expert

20 / 40

263 . Cadre de décoration attribué au deuxième classe du 296ème RI

Lionel Finck, expert

20 / 40

264 . Cadre de décoration attribué à un soldat de l'artillerie

Lionel Finck, expert

20 / 40

265 . Cadre de décoration attribué au capitaine Borel du 164ème RI, citation à
l'ordre de l'armée.

Lionel Finck, expert

20 / 40

266 . Cadre de décoration attribué à un adjudant du 401ème RI.

Lionel Finck, expert

20 / 40

267 . Cadre de décoration attribué à un canonnier des 20ème et 38ème 
régiment d'artillerie.

Lionel Finck, expert

20 / 40

268 . Cadre de décoration attribué à un soldat qui a fait la campagne en 
Champagne.

Lionel Finck, expert

20 / 40

269 . Cadre de décoration représentant un diplôme italien pour un soldat daté 
1921.

Lionel Finck, expert

20 / 40
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270 . Cadre de décoration attribué à un soldat du 111ème RI

Lionel Finck, expert

20 / 40

271 . Cadre de décoration : légion d'honneur, croix de guerre, plaque pour 
casque, plaque d'identité, galons et photos.

Lionel Finck, expert

20 / 40

272 . Cadre de décoration attribué à un médecin-major.

Lionel Finck, expert

20 / 40

273 . Cadre de décoration attribué à un soldat du 52ème RI.

Lionel Finck, expert

20 / 40

274 . Cadre de décoration attribué à un lieutenant du 113ème RI

Lionel Finck, expert

20 / 40

275 . Cadre de décoration attribué à un caporal de la 2è section de COA

Lionel Finck, expert

20 / 40

276 . Mouchoir d'instruction allemand guerre 14-18, carte du conflit. BE

Lionel Finck, expert

40 / 50

277 . Artisanat de tranchée guerre 14-18 lot de quatre briquets décoratifs

Lionel Finck, expert

30 / 40

278 . Artisanat de tranchée guerre 14-18 lot de quatre briquets décoratifs

Lionel Finck, expert

30 / 40

279 . Lot de 25 coiffures miniature guerre 14-18. TBE

Lionel Finck, expert

40 / 50

280 . Lot de 25 coiffures miniature guerre 14-18. TBE

Lionel Finck, expert

40 / 50

281 . Artisanat de tranchée fort lot comprenant : briquets, plaques de casque, 
ouvre-lettres et divers. Dans l'état.

Lionel Finck, expert

30 / 40

282 . Plaque iranienne. Ordre et décoration : ordre du lion de Perse plaque en 
argent représentant un lion au sabre au soleil dans son écrin, pas de 
poinçon. Vers 1950.
5,5x5,2 cm

Lionel Finck, expert

300 / 400
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283 . Lot de 3 modèles de véhicules "Kubelwagen", "Schwimenwagen", 
"Panther G". BE

Lionel Finck, expert

30 / 40

284 . Figurines King & Country's : Canon Flack'41avec ses servants. 
Quelques manque à la peinture, dans l'état, en boîte.

Lionel Finck, expert

50 / 60

285 . Figurines King & Country's : Tank éléphant allemand. BE

Lionel Finck, expert

60 / 80

286 . Affiche 14-18. Pupille, Cantinère de zouaves. Imagerie d'Epinal aux 
éditions Pellerin.
BE. Entoilée
134x54 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

287 . Affiche 14-18. Toute la France debout pour la victoire du droit aux 
argiculteurs. Devambez imprimerie à Paris.
BE. Entoilée
58x40 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

288 . Affiche 14-18. Son altesse le prince impérial, sergent du premier 
régiment de grenadiers de la garde. Né à Paris le 16 mars 1956. 
Imagerie d'Epinal aux éditions Pellerin.
BE. Entoilée
134x54 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

289 . Affiche 14-18. Ce que nous devons à nos colonies. Imprimerie Berger 
Levrault, Paris Nancy.
BE. Entoilée
65x46 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

290 . Affiche 14-18. L'effort maritime. Imprimerie Berger Levrault, Paris 
Nancy.
BE. Entoilée
 65x46 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

291 . Affiche 14-18. Hygiène de guerre. Signée V. Prouve et datée 1918. 
Imprimerie Berger Levrault, Paris Nancy.
BE. Entoilée
65x46 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60
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292 . Affiche 14-18. La ruée en 1914, "gloire à notre France éternelle".
Imprimerie Berger Levrault, Paris Nancy.
BE. Entoilée. 
65x50 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

293 . Affiche 14-18. La paix de l'ennemi, vaincre d'abord. Signée V. Prouve et
datée 1918. Imprimerie Berger Levrault, Paris Nancy.
BE. Entoilée 
65x50 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

294 . Affiche 14-18. La voix des ruines.  Imprimerie Berger Levrault, Paris 
Nancy.
BE. Entoilée.
50x61 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

295 . Affiche 14-18. Les préliminaires de la paix, juste-glorieuse-durable. 
Signée V. Prouve et datée 1919.
BE. Entoilée.
76x70 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

296 . Affiche 14-18. Concert en grange du 17è C.A. Edition la guerre, 
imprimerie Chachoin.
BE. Entoilée. 
59x77 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

297 . Affiche 14-18. Pupille, zouaves.
Imagerie d'Epinal aux éditions Pellerin.
BE. Entoilée.
132x53 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

298 . Affiche 14-18. Le repos du poilu d'après Steilen datée 1916.
BE. Entoilée.
79x56 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

299 . Affiche 14-18. Les nationalités opprimées. Imprimerie Berger Levrault, 
Paris Nancy.
BE. Entoilée.
65x45 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60
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300 . Affiche 14-18. Le pass de la Prusse. D'après V. Prouve et datée 1918. 
Imprimerie Berger Levrault, Paris Nancy.
BE. Entoilée
61x50 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

301 . Affiche 14-18. L'accueil de la Suisse aux rapatriés. D'après V. Prouve et 
datée 1918. Imprimerie Berger Levrault, Paris Nancy.
BE. Entoilée
65x50 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

302 . Affiche 14-18. Comment ils écrivent l'histoire. D'après V. Prouve.
BE. Entoilée
75x56 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

303 . Affiche 14-18. Il faut produire ! Au front on lutte; à l'arrière on produit 

pour le front. D'après V. Prouve et datée 1918. Imprimerie Berger 
Levrault, Paris Nancy.
BE. Entoilée
65x45 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

304 . Affiche 14-18. Sapeur-Pompiers. Imagerie d'Epinal, édition Pellerin
BE. Entoilée.
220x60 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

305 . Affiche 14-18. Le laboratoire : l'usine, la guerre. D'après V. Prouve et 
datée 1918. Imprimerie Berger Levrault, Paris Nancy.
BE. Entoilée
66x47 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

306 . Affiche 14-18. L'effort paysan : le paysan, lui aussi, travaille à gagner la
guerre. 
D'après V. Prouve et datée 1918. Imprimerie Berger Levrault, Paris 
Nancy.
BE. Entoilée
65x51 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

307 . Affiche 14-18. Deutschland, Uber alles : que veut l'Allemagne ? D'après
V. Prouve et datée 1918. Imprimerie Berger Levrault, Paris Nancy.
BE. Entoilée
51x60 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60
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308 . Affiche 14-18.Hussard  Armée française. Imagerie d'Epinal aux éditions
Pellerin 
BE. Entoilée
220x62 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

309 . Affiche 14-18. Pour la France versez votre or, l'or combat pour la 
victoire. D'après Abel Fèvre, imprimerie Devambez.
BE. Entoilée 
79x114 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

310 . Affiche 14-18. Nos fils prisonniers par le comité de la journée des 
prisonniers de Meurthe-et-Moselle. D'après Guingot. Imprimerie Royer 
& co à Nancy.
BE. Entoilée
125x87 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

311 . Affiche 14-18. Nous saurons nous en priver, ville de Paris école de filles
1 rue Camou. D'après Camille Boutet. 
BE. Entoilée, légère déchirure en bas à gauche. 
55x36 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

312 . Affiche 14-18. Mangez moins de viande pour ménager notre cheptel. 
D'après Marthe Picard.
Ville de Paris, école communale boulevard Pereire. 
BE. Entoilée 
55x37 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

313 . Affiche 14-18. Zouave, pupille de la garde impériale. Imagerie d'Epinal 
aux éditions Pellerin.
BE. Entoilée
138x56 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

314 . Affiche 14-18.Emprunt national 1920 société centrale des banques de 
province. Imprimerie Devambez à Paris. 
BE. Entoilée
121x80 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60
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315 . Affiche 14-18. Napoléon III, empereur des français. Imagerie d'Epinal, 
éditions Pellerin.
BE, entoilée.
191x84 cm

Lionel Finck, expert

40 / 60

316 . Fusil de chasse à deux canons juxtaposés.
Calibre 16
Numéro : 6013
Fusil signé " Guyot à Paris ", canons de " Breuil " à St Etienne.
Platines gravées d'arabesques et de décors floraux. Usures. A.B.E.
Longueur des canons : 0,68 m

L'état des canons et le fonctionnement de l'arme, ne sont pas garantis 
pour le tir sportif ou pour la chasse.
Arme de catégorie D1, soumise à enregistrement, photocopie du permis 
de chasser validé ou de la licence de tir sportif confirmée par médecin 
obligatoire

Lionel Finck, expert

120 / 150

317 . Beau fusil de chasse à deux canons juxtaposés, à éjecteurs, mono 
détente.
Calibre 12
Numéro : 15368
Marque : Williams Evans London
Longueur des canons : 0,76 m
Vers 1930.

Platines finement gravées.
Présenté dans une mallette en cuir.
Usures, bronzage des canons défraichi.
Arme de catégorie D1, soumise à enregistrement, photocopie du permis 
de chasser validé ou de la licence de tir sportif confirmée par médecin 
obligatoire.
L'état des canons et le fonctionnement de l'arme, ne sont pas garantis 
pour le tir sportif ou pour la chasse.

Lionel Finck, expert

800 / 1 200

319 . Jean Jules Geoffroy (1853-1924)?
Infirmière au chevet du soldat africain.
Lithographie signée en bas à droite et justifiée 6/25.
36x27 cm.

Lionel Finck, expert

40 / 60

320 . Georges Scott (1873-1942)
Militaire, 1917
Gravure signée et datée dans la planche en bas à droite
57 x 42 cm

Lionel Finck, expert

40 / 50
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321 . Trombinoscope photographique présentant le 5ème Régiment 
d'infanterie, classe 1903.
Photographie L.Delroch à Besançon.
40x29 cm.

Lionel Finck, expert

50 / 60

322 . Livre d'or de la carte du Feu. Maison d'Editions J. Rozez Bruxelles, 
1936-1937.
+ King Albert's book. The Daily Télégraph.

Lionel Finck, expert

20 / 30

323 . Relvolver Smith & Wesson, Old Model Russian à calibre 44 et 
percussion centrale. Système simple action, six coups, canon cinq 
rayures, crosse en ivoire. N°de série 36807. Bronzage d'origine. Travail 
américain, 1873.
L_totale : 31,8 cm (12 pouces 1/2)
L_canon : 17,8 cm (7 pouces).

Support en plexiglas Re-Plex.

Provenance : collection Monsieur B.

Lionel Finck, expert

3 000 / 5 000

324 . La Gazette des armes. 150 premiers numéros du mensuel dont les 5 
premiers "La Poudre Noire".

Lionel Finck, expert

40 / 60

325 . Aux Armes d'Antan. 61 numéros du N°16 (septembre 1998) au N°77 
(automne 2005, avec lettre). Manque les N°38, 39 et 62.

Lionel Finck, expert

30 / 40

326 . Lot de quatre livres à thématique militaire :
- Jean-Louis Larcade. Casques à pointe, Tome II, troupes à cheval. Ed. 
JG.
- H.L Peterson.  Armes à feu. Ed. Hachette.
- Y-L Cadiou. Les Grands noms de l'armurerie. Ed. du Portail
- Merrill Lindsay. Histoire des armes à feu. Ed. Office du livre.

Lionel Finck, expert

30 / 50

327 . Georges Raynaud. Je suis un prisonnier. Portfolio de 54 planches et 
lettre autographe fac-simile du Général Juin. Exempliare N°872. Paris, 
La Nouvelle Edition, 1945. Rabats déchirés, rousseurs.

Lionel Finck, expert

10 / 20

330 . Petit clairon.

Lionel Finck, expert

20 / 30
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334 . Dans un encadrement: Présentation du jeu de la "Guerre" en 12 cases, 
sa règle et ses dés.

Lionel Finck, expert

30 / 40

335 . D'après Derveaux (XIXème).
Aide de camp du Major Général en 1809.
Gravure en couleurs.
33x25 cm.

Lionel Finck, expert

15 / 20

336 . D'après Cham (XIX-XXe).
Arrivée à St-Petersbourg.
Gravure en couleurs.
32x22 cm.

Lionel Finck, expert

15 / 20

337 . Studio Guérin à Paris.
Portrait d'un militaire de la Grande Guerre.
Photographie en noir.
40x33 cm.

Lionel Finck, expert

10 / 15

338 . Lot de revues, documents brassard, briquet, ceinture US et un foulard 
d'instruction. Usures et déchirures. Dans l'état.

20 / 30


